INDICAÇÃO Nº 087/09

AUTORIA: Vereador Jésus Antônio Aguiar e outros

EMENTA: Indica calçamento em local que menciona.

DATA: Manhumirim/MG, 14 de maio de 2009

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 Os vereadores que esta subscrevem, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que

seja encaminhado ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

 Que o Executivo Municipal através da sua Secretaria de Obras estude a

possibilidade de fazer um pequeno trecho de calçamento entre o final da rua Maria Olinda

e as proximidades da entrada da Fazenda do Sr. Cláudio Cotrim.

Justificativa:

 Os moradores passam por problemas tanto com a poeira na época da seca quanto

com o barro na época da chuva. Trata-se de um pequeno trecho a ser calçado, mas o

benefício que trará aos moradores do referido local será enorme.

Pedimos deferimento:

Vereador Jésus Antônio Aguiar________________________________________

Ver. Hélio M. de Mendonça    Ver. Alexandre J. Nascimento

Ver. Ana Paula B. D. Sathler    Ver. Emily Bracks

Ver. Júlio M. Horst     Ver. Márcio B. Faria

Ver. Marinelsi Delgado Horst   Ver. Rodrigo Soares